t

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
Estado de Maw Grosso do Sul

Poder Executivo

JCADO NO ÓRGÃO OFICIAL
DO MUNICIPIO

-

tA 	) 	 ) 	Edital n.9 08/2019

.DITAI,)O EM:
O Preteito de Japor, ELddtrde 	'Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas no Edital ri@ 01/2019, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à

matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos, nomeada através do Decreto n 1.299/2019,
resolve,

TORNAR PÚBLICO

12 - A divulgação das notas da prova pratica e títulos dos candidatos ao Concurso Público, sob o regime
estatutário, para provimento de vagas do seu quadro de pessoal.

PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL HABILITADO

INSC. NOME NASC. LP MAT CO CE PE PT NF CLASSIF.

113379 ELAINE NUNES RIBAS EMBORANA 10/12/1987 14.00 10.00 10.00 36.00 70.00 3,00 73,00 i Classif.
104726 JAQUELINE HOLANDA CAVALCANTE KUROIWA 03/02/1981 16,00 8,00 14,00 32,00 70,00 3,00 73,00 1  Classif.

114804 FRANCIELIE SIMOES MACHADO 0/06/1995 16,00 8,00 14,00 28,00 66,00 3,00 69,00 Classif.

114386 LILIANE FROZ DOS SANTOS LEMES 16/06/1977 16,00 10,00 10,00 32,00 68,00 0,00 68,00 Classif.

113699 LUCIANE RISSOTO DOS SANTOS 5110311982 8,00 16,00 8,00 28,00 60,00 8,00 68,00 Oassif.
116524 NEULANDIA SALETE BRIZOLA 27/09/1983 14,00 8,00 10,00 32,00 64,00 3,00 67,00 Classif.

103183 VALERA DA SILVA ROCHA 25/01/1986 14,00 4,00 14,00 32,00 64,00 3,00 67,00 Classif.
102444 DAIANE VILHARVA CACERES FRANZONI * 10/èg/1981 8,00 16,00 8,00 32,00 64,00 3,00 67,00 Classif.
112845 FAGNER UESLEI BONATII 07/11/1983 14.00 14,00 12,00 24,00 64,00 3,00 67,00 Classif.
112027 ELISANDRA DA SILVA ROCHA 22/Ô1/1984 10,00 8,00 12,00 32,00 62,00 3,00 65,00 Classif.
099526 JOSINEIA MOTTA 09/11/1985' 12,00 14,00 12,00 24,00 62,00 3,00 65,00 classif.
102981 MARY CRISTIFIE KAMAKURA 28/11/1980 18,00 12,00 6,00 28,00 64,00 0,00 64,00 Classif.
109687 	LIANE WEISS 26/02/1980 12,00 6,00 10,00 32,00 60,00 3,00 63,00 Classif.

PROF. ENS. FO. ANOS INICIAIS EDUC. ARTISTICA

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE 	1 	PT NF CLASSIF.
112834 CRISTIANA DE SOUZA MARTINS IIONATT 02/01/1986 12,00 12,00 12,00 32,00 68.00 	3,00 71,00 Classif.
113238 1AYNARA DE UMA BONATII 10/10/1992 12,00 12,00 10,00 28,00 62,00 	3,00 65,00 Ciassif.
114942 PATRICIA FERREIRA DIAS 18/12/1991 12,00 12,00 12,00 24,00 60,00 13,00 63,00 Classif.

PROFESSOR CIENCIAS DA NATUREZA

INSC. NOME NASC. LP MAT CO CE PE PT NF 	CLASSIF.
113009 CELIA DOS SANTOS MOREIRA 13/02/1988 16,00 10,00 8,00 36,00 70,00 8,00 78,00 	Classif.

106126 SERGIO LUIZ SALVADOR 30/12/1962 14,00 	16,00 14,00 24,00 68,00 8,00 76,00 	Classif.

110212 TIAGO FELIPE DE SENES LOPES 21/07/1989 14,00 	12,00 8,00 32,00 66,00 8,00 74,00 Classif.

112744 FERNANDO ZtMMER WAZLAWICK 26/03/1987 10,00 	18,00 10,00 32,00 70,00 0,00 70,00 Classif.

110348 FABIANA SIMOES MACHADO 09/05/1991 14,00 8,00 10,00 28,00 60,00 80j 68,00 Classif.

095545 NATALI UMA FAGANELLO 24/10/1996 10,00 18,00 16,00 24,00 68,00 0,00] 68,00 Classif.

109030 GUILHERME DE MOURA FADEI 05/05/1996 12,00 14,00 12,00 28.00 66,0010,00 66,00 Classif.

114061 	RODRIGO ANTONIOMOUNAAZEVEDO 05/02/1987 12.00 14,00 16,00 24,00 66,00 0,00 66,00 Classif.

112483 VANESSA APARECIDA LOPES 01/09/1989 12,00 6,00 14,00 32,00 64,00 0,00 64,00 CIassIl.

115677 PATRICIA GOMES SOARES 06/01/1986 14,00 8,00 14,00 28,00 64,00 0,00 64,00 Classif.

116268 JOCIANE CAMILA RODRIGUES 22/01/1990 10.00 10,00 16.00 24,00 60,00 3,00 63,00 Ciassif.

094833 MARCOS DA SILVA FERREIRA 08/05/1989 16,00 8,00 10,00 28,00 62,00 0,00 62,00 aasslr.

097404 MARNEZ SALVADOR INACIO 13/10/1996 12,00 14.00 12,00 24,00 62,00 0,00 62,00 Oassif.

103956 FABRICIA INAÇO DA CRUZ 27/03/1995 14,00 15,00 14,00 16,00 60,00 0,00 60,00 Classif,

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA

INSC. NOME NASC. LP MAT CG ' 	CE J 	PE PT NF CLASSIF.

111054 ANDRE DE SOUZA MATTOS /10/1978 12.00 12,00 14,00 28,00 66,00 3,00 69,00 Classif.

106317 ROGERIO DE SOUZA SILVA 14/02/1977 10,00 12,00 12,00 28,00 62,00 3,00 65,00 Classif.
111720 JEAN CARLOS TE000RO 1 10/07/1997 10,00 1 12,00 10,00 28,00 	60,00 3,00 63.00 T  Oauif.

CONCURSO PÚBLICO N9 01/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
Estado de Mato Grosso do Sul

Poder Executivo

PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA ALDEIA

INSC. NOME 	 NASC. 	1) 	1 MAT CG 	CE PE PT 1 	NF CLASSIF.

111580 JAIROAJALA MIELNIK • 15/12/1989 20,00 	2,00 12,00 36,00 70,00 8,00 	78,00 Classif.

114044 SANDRA CRISTINA PADI LHA DOS SANTOS 24/08/1980 14,00 	6,00 10,00 32,00 62.00 3.00 	65,00 Classif.

115647 JOCELINO MOISES FRANGIO11] 15/02/1958 16,00 	12,00 14,00 20,00 62,00 3,001 Classif.

PROFESSOR DE MATEMATICA

INSC NOME NASC. LP MAT CG CE PE P1' NF CLASSIF.

105025 ANA CRISTINA TE000RO DE OLIVEIRA 20/02/1989 16,00 20,00 14,00 32,00 82,00 3,00

1

85,00 aasslf.

098541 SILVIO BORGES 30/07/1982 18,00 20,00 12,00 24,00 74,00 0,00 74,00 Classif.

108820 NAIGUIEI.ALVENTINODASILVA 08/08/1987 1600 20,00 10,00 24,00 70,00 0,00 70,00 Classif.

110114 SOLANGE DOS SANTOS NAZARIO 18/09/1976 12,00 18,00 	14,00 24,00 68,00 0,00 68,00 Classif.

099682 DIOGO FERREIRA JANDREY 27/12/1993 8,00 20,00 10,00 24,00 62,00 3,00 	65,00 Classif.

101166 CAROLINA PANIQIJE GASPARELO MORENO 16/11/1994 14,00 15,00 8,00 24,00 62,00 0,00 1 62,00 Classif.

113509 ALBERTO APARECIDO SCHELJFELE 22/06/1980 14,00 16,00 10,00 20,00 60,00 0,00 60,00 Classif.

104533 EDER JOFRE AZEVEDO DIAS 22/01/1972 10,00 18,00 12,00 20,00 60,00 0,00 60,00 Classif.

MOTORISTA 1

INSC. NOME NASC. IP MAT CG CE PE PP 	NF CLASSIF.

110318 CLEBERTON SENHORELI FLAUZINF 29/07/1995 16,00 18,00 32,00 24,00 70,00 100,00 88,00 Classif.

113524 IABIO GOMES DASILVA 03/05/1984 16,00 20,00 12,00 32,00 80,00 90,00 86,00 Oassff.

096364 REGINALDO EVANGELISTA DE OLIVEIRA 31/12/1974 12.00 18,00 6,00 24,00 60,00 	100,00 84,00 aassif.

112412 ANTONIO EMERENTINO SAMPAIO 30/06/1977 10,00 20,00 6,00 24,00 60.00 	100,00 84,00 Classif.

112964 HERIBERTOTOLOTTO 04/06/1981 12,00 20,00 8,00 20,00 60,00 100,00 84,00 Classif.

108372 GENIVALDO FERREIRA DE UMA 01/03/1982 10,00 20,00 14,00 20,00 64,00 90,00 79,60 Classlf.

115975 PEDRO RAFAEL DIAS 11/01/1983 14,00 18,00 6,00 24,00 62,00 90,00 78,80 Classif.

108612 JOEL DA SILVA BOLLER 25/10/1991 12,00 18,00 6,00 24,00 60,00 90,00 78,00 Classif.

110353 	GENIVALDOSPANEMBERG 05/05/1991 14,00 20,00 12,00 24,00 70,00 80,00 1  76,00 Classif.

116819 REMATO VIEIRA BARBOSA 03111/1991 12,00 18,00 14,00 16,00 60,00 85,00 75,00 Classif.

102615 DHEISON ADRIANO GREGIO TAVARES 06/10/1990 12,00 16,00 10,00 24,00 62,00 Aus. Desc.

OPERADOR DE MAQUINAS

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE 	PP 	NF CLASSIF.

112507 WELLINGTON JOSE LUIZ 11/12/1988 14,00 20,00 14,00 24,00 72,00 	100,00 88180 Ctissif.

112693 REINALDO DOS REIS RAMOS JUNIOR 1 15/03/1980 14,00 16,00 12,00 28,00 1 70,00 100,00 88,00 Classif.

117196 DANIEL ALVES BALBUENO 03/02/1984 16,00 20,00 14,00 20,00 	70,00 Aus.

1

Desc.

117134 WAGNER DIAS LIMA Í14/06/1985 12,00 20,00 10,00 20,00 	62,00 Aus. Desc.

Legenda:

LP 	- Nota obtida em Língua Portuguesa

MAT 	- Nota obtida em Matemática

CG-LEG - Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação

CE 	- Nota obtida em Conhecimentos específicos

PE 	- Nota da Prova Escrita

PT 	- Nota da Prova de Títulos

PP 	- Nota da Prova Prática

NF 	-Nota Final

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 )sessenta) anos, até a data de publicação do

resultado e classificação deste concurso, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (lei n.5 10.741, de 1.9  de

outubro de 2003).

b) obtiver maior pontuação em conhecimentos específicos;

c) obtiver maior pontuação em língua portuguesa;

d) obtiver maior pontuação em matemática;

e) obtiver maior pontuação em conhecimentos gerais;

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
Esiado de Mato Grosso do Sul

Poder Executivo

f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea "a" deste subitem).

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Japorã/MS, 10 de dezembro de 2019.

Paulo Cesar Franjottl

Prefeito de Japorã - MS

MARIA DE LOURDES BRAGA DA SILVAVIEIRA

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos

Município de Japorã— MS

3

, .
Diário Oficial
da Associação dos MunitÁ,tÃos .de Mato Grosso do Sul

ASSOMASUL

ANO Xl N°2498  Quarta-feira, 11 de dezembro de 2019
Compras e Licitações

EXTRATO DE ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO

EXTRATO DE ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO n°
034/0219
Processo n0  0172/2019

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIIMS e a empresa ELOISA CASTRO BERRO 05218148806
Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA MINISTRAR CURSO DE CAPACITAÇAO PARA CONSELHEIROS TUTELAR,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA.
Dotação Orçamentária: 6 - 06.06.04-08.244.0601-2.038-3.3.90.39.00-0.1.81-503 - Ficha: 340
Valor: RS 3.700,00 (três mil e setecentos reais)
Vigência: 03/12/2019 à 31/12/2019
Data da Assinatura: 03/12/2019
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e 123/2006.
Assinam: PATRICIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES, pela contratante e Eloisa Castro Berro, pela contratada

Matéria enviada por EDUARDO GONÇALVES VILHALBA

( 	 PRPEITUKA MUNICIPAL D
3APORÃ

ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2019

Editáln.° 08/2019

órgão de divulgação oficial dos municípios

O Prefeito de .Japor, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas
no Edital 'iO 01/2019, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em
conjunto com a Comissão Organi7adora de Concursos, nomeada através do Decreto n0 1.299/2019, resolve,

TORNAR PÚBLICO

10  - A divuigação das notas da prova prática e títulos dos candidatos ao Concurso Público, sob o regime estatutário,
para provimento de vagas do seu quadro de pessoal.
PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL HABILITADO

KUROIWA

Classif.
I15b9' LULJ'dNt KSUL) UU S'lI

5524 NEULANDIA SALETE BRI?OLA

NASC.
10/12/1987

03(02,'1981

02/06/1995
16/06/191/

31/03/1982
27/09/1983
25/01119S6
10/09/ 1981
07/11/1983
22/01/1984

09/11/1985
28/11/1980
26(02/1980

INSC. 	 NOME 	 CLASSIF.
1:3379 ELAINE NUNES RIBAS EMP,ORAN4 	 Classif.
104726 JAQUELINE HOLANDA CAVALCANTE

Classif.

1:4804 FRANCIEILE SIMOES MACHADO 	 Classif.
fl4386 LILIANE FROZ DOS SANTOS LEMES 	 Classif.

...- 	SANTOS 	 Classif.

102444 DAIANE VILHARVA CACERES FR.ANZONI 	 Classif.
112845 FAGNER UESLEJ 8ONAÍTI 	 Classif.
112027 ELISANDRA DA SILVA ROCHA 	 CIssIf.
099526 )OSINEIA MOTA 	 Classif-
102981 MARY CROSTINE KAMAKUP.A 	 Classif.
10968/ LIANE WEISS 	 Classif.

LP MAT CG CE PE PT NF
14,00 10,00 10,00 36,00 70,00 3,00 73,00

16,00 8,00 14,03 3200 7000 3,00 73,00

16,00 8,00 14,03 28,00 66,00 3,00 69,00
16,00 10,00 10,00 32,00 68,00 0,00 68,00
8,00 16,00 8,00 28,00 50,00 8,00 68,00
14,00 8,00 tOCO 32,00 64,00 3,00 67,00
14,00 4,00 14,C0 32,00 64,00 3,00 67,00
8,00 16,00 8,30 32,00 64,00 3,00 67,00
14,00 14,00 12,00 2400 64,00 3,00 61,00
10,00 8,00 12,00 32,00 57,00 3,00 65,00
12,00 14,00 12,00 24,00 62,00 3,00 65,00
18,00 12,00 6,03 26,00 64,00 0,00 64,00
:2,00 6,00 10,00 32,00 60,00 3,00 63,00

Classif.

PROF. ENS. FD. ANOS INICIAIS EDUC. ARTISTICA

INSC.

112834

1.13236

114942

NOME

CRISTIANA DE SOUZA MARTINS
8ONATr

TAYNARA DE UMA BONA1TI

PATRICIA ERREIRA DIAS

NASC. 	LP

02/07/1986 12,00

10/10/1992 12,00

16/12/1991 12,00

MAT CG CE PE PT NE

12,00 17,03 32,00 68,00 3,00 71,00

12,00 10,00 28,00 62,00 3,00 65,00

12,00 1200 24,00 60,00 3,00 	63,00

CLASSIF.

Classif.

Classif.

Classif.

PROFESSOR CIENCIAS DA NATUREZA

NOME

CEUA DOS SANTOS MOREIRA

SERGIO LUIZ SALVADORI

TIAGO FELIPE DE SENES LOPES

FERNANDO ZIT'IMER WA7iAWICK

FA8;ANA SIMOES MACHADO

NASC. LP MAT CG CE PE PT NF

13/02/1988 16,00 10,00 8,00 36,03 7C,00 8,00 78,00

30/12/1962 14,00 16,00 14,00 24,00 68,00 8,00 76,00

21/07 / 1989 14,00 12,00 8,00 32,00 66,00 8,00 74,00

26/03/198/ 10,00 1800 10,00 32,00 70,00 0,00 70,00

09/05/1991 14,00 8.00 10,00 28,00 60,00 8,00 68,00

CLASSIF.

Classif.

Classif.

Classif.

Classif.

Classif.

INSC.

113009

106126

110212

112744

110348

109/181

095545 NATALI LIMA FAGANELLO 24/10/1996 10,00 18,00 15,03 24,00

109030 GUILHERME DE MOURA FADEL 05/05/1996 12,00 14,30 :2,00 28,00

114061
RODRIGO ANTONIO MOLINA
AZEVEDO 05/02/1987 12,00 14.00 1.. 6,0 O 24,00

112483 VANFSSA APARECIDA LOPES 01/09/1989 12,00 5,00 14,00 32,00

115 677 PATRICIA GOMES SOARES 06/01/1986 14,00 8,00 14,00 28,30

116268 JOCIANE CAMILA 000R:GUEs 22i'01/1990 10,00 10,00 16,00 24,03

094833 MACOS DA SILVA FERREIRA 08/03/1989 16,00 8,00 13,00 28,00 1

09/404 MARINEZ SALVADOR INACIO 13/10/1996 12,01) 14,00 12,00 24,00

103956 FABRICIA INACIO DA CRUZ 1 27/03/1995 14,00 16,00 14,00 16,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA

68,00

66,03

66,00

64,00

54,00

50,00

62,00

62,00

60,00

PE

82,90

74,00

70,00

68,00

62,00

52,00

60.00

60,00

CLASSIF.

CIasIf.

Classif.

Classif.

Classif.

Classif.

Classif.

Classif.

Classif.

INSC.

105025

098541

108820

:10114

099682

• :166

113509

104533

NOME

ANA CR:STINA TE000RO DE OLIVEIRA

SILVIO BORGES

NAIGUIEL ALVENTINO DA SILVA

SOLANGE DOS SANTOS NAZARIO

DIOGO FERREIRA JANDREY

CAROLINA PANIQUE GASPARELO
MORENO

ALBERTO APARECIDO SCHEUFELE

EDER JOFRE AZEVEDO DIAS

NASC.

20.02/1989

30/07/1982

08/06/1987

18;0911976

27/12./1993

15,/11/1994

22/06/1930

22.01/1972

LP

6,00

18,00

16,00

12.00

8.00

14,00

14,00

10,00

MAT

20,00

20,00

20,00

18,00

20,00

16,00

16,00

18,00

CG

14,03

12,00

10,00

14,00

10,00

8,02

10,00

12,03

CE

32,00

24,00

24,00

24,00

24,00

24,00

20,00

20,00

PT

3,00

0,00

0,00

0,00

3,00

0,00

0,00

0,00

NF

85,00

74,00

70,00

68,00

65,00

62,00

60,00

60,00

PE

Pp

NF

CLASSIF.

70,00 100,00 88,00

classif.

80,00 90,00

86,00

CIa ssif.

60,00 ,00,o0 84,00

Classif.

60,00 100,00 84.00

Classif.

60.00 100,00 84,00

Classif.

64,00 90,00 79,60

Classif.

62,00 90,00 78,80

Classil'.

60,00 90,00 78,00

Classif.

70,00 80,00 76,00

Classif.

60,00 85,00 75,00

Classif.

62,00 Aus. Desc.

ANO XI N°2498 	Quarta-feira, 11 de dezembro de 2019 	órgão de divulgação oficial dos municipios

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3,00

0,00

0,00

0,00

6,00

66,00

66,00

64,00

64,00

63,00

62,00

62,00

60,00

Classif.

Classif.

Classif.

Classif.

Classif.

CIassif.

Classif.

Classif.

CIasif.

NF

69,00

65,00

63,00

PE PT NE

15/12/1989 20,00 2,00 12,00 35,00 /0,00 8,00 	78,00

24/08/1980 14,00 6,00 10,00 32,00 62,00 3,00 65,00

15/02/1958 16,00 17,00 14,00 20,00 52.00 3,00 65,00

INSC.

111054

6317

111720

NOME

ANDRE DE SOUZA
MATTOS
ROGERIO DE SOUZA
SILVA

JE.AN  CARLOS T0000RO

NASC.

08/10/1978

14/02/197/

10/07/1997

LP

12,03

10,03

10,00

MAT

12,00

12,00

12,00

cc;

14,00

12.00

10,00

CE

28,00

28,00

28,00

PE

66,00

62,00

60,00

PT

3,00

3,00

3,00

PROFESSOR

INSC.

DE LINGUA PORTUGUESA ALDEIA

NOME NASC- LP MAT CG CE

CLASSIF.

Classif.

Classif.

Classif.

CLASSIF.

CIa5sif.

Classif.

Classif,

PROFESSOR DE MATEMATICA

MOTORISTA 1

INSC.

110318

1113524

096354

112417

112954

108372

115975

108612

110353

116819

102015

NOME

CLEBERTON SENHORELI FLAUZJNE

FABIO GOMES DA SILVA

REGII\ALDO EVANGELISTA DE
OLIVEIRA

ANTONiO EMERENTINO SAMPAIO

RE-RIBERTO IOLOTTO

GE'1IVALDO FERREIRA flE -IMA

PEDRO RAFAEL DIAS

JOEL DA SILVA BOLLER

GENIVALDO SPANE'BERG

RENATO VIEIRA BARBOSA

DHEI5ON ADRIANO GRECIO
TAVARES

NASC.

29/07/1995

03/05/1984

31/12/19/4

30/06/1977

04/06/1981

01/03/1982

11/01/1983

2511011991

05/05/1991

0311111991

05/10/1990

LI'

16,00

16,00

12,00

10,00

12,00

10.00

14,00

12.00

14,00

12,00

17,00

MAT

18,00

20,00

18,00

20,00

20,30

20.00

18,00

18,00

20,00

18,00

15,00

CG

12,30

12,00

6,00

6,00

8,00

14.00

6,00

6,00

:2.00

14,00

10,00

CE

24,/ID

37,00

24,00

24,00

20.00

20.00

24,00

2'l,OO

24,00

16,00

24,30

111580 JAIRO AJALA MIEL.NIK

SANDRA CRISTINA PADILHA DOS
SANTOS

115647 JIICEI 1 N MO1SES FRANGIOTTI

114044

Diário Oficial .. so~a
da Ass 	dos  n,  251!oí.-2  dos

Diário Oficial
da Associação dos Municio 4 Mato Grosso do Sul -.-

-
Áoie 	GrwS

tEsta.

ANO XI N° 2498 	Quarta-feira, 11 de dezembro de 2019

Órgão de divulgação oficial dos muriicipios

OPERADOR

INSC.

DE MÁQUINAS

NOME NASC. LP MAr 1 CG CE PE PP NF CLASSIF.

112507 WELLINGTON JOSE LUIZ 1:112/1988 14,00 20,00 14,00 24,00 72,00 100,00 88,80 Classif.

112693
REINALDO DOS REIS RAMOS
JUNIOR 15/03/1980 14,00 16 ,00 	12,00 28,00 7U,00 100,00 88,00 Ctassuf.

11719€, DANIEL ALVES BAL8UEF'10 03/02/1984 16,00 20,00 14,00 20,00 70,00 Aui. Desc.

117134 WAGNER DIAS LIMA 14/05/1985 - 12,00 20,00 10,00 20,00 62,00 Au. Dec.

Legenda:

LP 	- Nota obtida em Língua Portuguesa

MA- 	Nota obtida em Matemática

CG-LEG - Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação

CE 	- Nota obtida em Conhecmentos específicos

PE 	- Nota da Prova Escrita

PT 	- No--a da Prova de Títulos

,

- Nota da Prova Prática

- Nota Final

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com iaade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação
do resultado e classificação deste concurso, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.° 10.741,
de 1.0  de outubro de 2003).

b) obtiver maior pontuação em conhecimentos específicos;

c) obtiver maior pontuação em língua portuguesa;

d) obtiver maior pontuação em matemática;

e) obtiver maior pontuação em conhecimentos gerais;

f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados  na alínea "a" deste
subitern).

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Japorã/MS, 10 de dezembro de 2019.

Paulo Cesar Franjotti

Prefeito de ]aporã - M5

MARIA DE LOURDES BRAGA DA SILVAVIEIRA

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos o 	Município de Japorà- MS

Matéria enviada por DIEGA GOES COELHO

ADMINISTRAÇÃO

RESOLUÇÃO CMAS N0005/2019.

"Aprovar o Relatório do Demonstrativo FEAS/Fundo Estadual de Assistência Social do ano de 2018, para a
execução dos trabalhos.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Japorã-MS, dentro de suas competências e
atribuições conferidas na Lei Municipal n°044/96, Lei Federal - LOAS N°8.742/93 e Lei do SUAS,/ Federal 12.435/2011,
considerando deliberação da plenária do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, em reunião extraordinára
realizada no aia 06 de dezembro/2019 registrado ria ATA 197/2019.

RESOLVE:

Art. 10  - Aprovar o Relatório do Demonstrativo FEAS/Furdo Estadual de Assistência Social do ano de 2018, para a
execução dos trabalhos, no município de Japorã/MS.

Art. 20  Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
contrárias.

Japorã-MS 09 de dezembro de 2019.

Sônia Nara Pestana
Presidente do CMAS

Matéria enviada por DIEGA GOES COELHO

1111181